**Μνήμη**, ἡ, Memoria, Mentio, Thuc. 2, (87.) Φόβος γὰρ μνήμην ἐκπλήσσει. Et ὡς μνήμης ἔχοι, ap. Eund., Prout meminisset. Item φέρειν διὰ μνήμης, Memoria tenere, Herodian. (2, 2, 19.): Dem. autem (273.) dixit, Ἄλλ' οὐ τίθεται ταῦτα παρ' ὑμῖν εἰς ἀκριβῆ μνή- μην, Synes. Σφόδρα διὰ μνήμης ἡμῖν ἀνδρός γενομένου. Exp. Memoria et in his loquendi generibus: Ἐφ' ὅσον ἀνθρώπων μνήμη ἐφικνεῖται, Xen. K. Π. 5, (5, 4.) Et, Καὶ τῆς ἐκείνων ἀρετῆς μνήμην εἰς ἅπαντα τὸν χρόνον καταλιπεῖν, Isocr. Paneg. Item, ἀπὸ μνήμης εἰπεῖν, Memoriter vel A memoria exponere, Bud. e Cic. Quinetiam ὁ τῆς ὀσίας μνήμης a Synesio sic dicitur, ut a quibusdam Christianis Scriptt., Vir sanctæ vel piæ memoriæ. At vero pro Mentio: ut, Μνήμην ποιήσομαι, Herod. (1, 15.) Mentioem faciam. Sic videtur reddendum potius in isto etiam I. Synesii, Δι' εὐφήμου μνήμης τὴν σὴν ἄγοντι σεμνοπρέ- πειαν: ut ἀγειν διὰ μνήμης εὐφήμου sit Honorifica men- tione prosequi. Quidam tamen interpr. Per honorifi- cam memoriam celebrare. || At μνήμαι κυπαρίττιναι, Bud. e Plat. pro Monumenta, Præcepta in cupresso incisa. Item μνήμαι ἐν μέτροις, VV. LL. ex Aristot. pro Decantationes per carmina. [“Thom. M. 618. ad Charit. 504. Markl. Iph. p. 41. 210. Wakef. Phil. 194. ad Ammon. 56. 95. Conf. c. γνώμη, Boiss. Philostr. 544. Μνήμην, 367. Μν. ὑπὲρ, ad Diod. S. 1, 558. Μν. ποιέσθαι, Kuster. V. M. 51. 93. De constr., ad Herod. 288. Eis μνήμην λαμβάνω, Thom. M. 57. Ἐν μν. γίνεσθαι, Villosion. ad Long. 162. Ἐπὶ μνή- μης φέρειν, D. R. ad Longin. 243. Μν. τίθεσθαι τινος, Eur. Phœn. 1579. Mentio, Commemoratio, Hemst. ad Hesych. Epist. ad Eulog. not. 25. Μνήμας πό- λεων, Dionys. H. 3, 1648. interpr. Imagines urbium.” Schæf. Mss.] “Μναμοσύρειν, Hesychio τὸ ἐπιτηρεῖν ἢ μεμνήσθαι τινος.”

**Μνημίον**, ET Μνημεῖον, i. q. μνήμα in ea signif., quam ex Hom. protuli. Potest autem reddi Monu- mentum cum aliis in II., tum in his Isocratis: in Bus. Enc. Ἄλλ' ὠήθη δεῖν καὶ τῆς ἀρετῆς τῆς αὐτοῦ μνημεῖον εἰς ἅπαντα τὸν χρόνον καταλιπεῖν. In Or. ad Phil. Τρόπαιον μὲν τῶν βαρβάρων, μνημεῖον δὲ τῆς ἀρετῆς αὐτῶν. Ut autem illud μνήμα accipitur etiam pro Sepulcro, ad quam signif. restringitur et Monumen- tum, uti dixi, sic et μνημεῖον, teste Suida. Affertur et pro Loco secretiore domus, in quo pretiosissima quæque asservantur, ex h. Dionis I. in Antonio, Eis τὸ μ. ἐσέδραμε. At μνημίον Poëtis est in usu: exp.

autem *μνημῆια* Suid. *μνημόσυνα*. ["*Μνημείον*, Ammon. 95. ad Phalar. 276. ad Diod. S. 1, 448. Musgr. Tro. 39. Jacobs. Anth. 12, 253. Heindorf. ad Plat. Phædr. 206." Schæf. Mss.]

*Μνήμων*, *ονος*, *ὁ*, *ἦ*, Memor, Qui recordatur (alicujus rei), Od. Φ. (95.) Καὶ γὰρ *μνήμων* εἰμί. Item Memoria valens, *μνημονικός*, unde ei opp. *ἐπιλήσμων* ap. Aristoph. (N. 485.) i. e. Obliviosus. || *Μνήμων φόρτον*, Eust. ap. Hom. (Od. Θ. 163.) exp. *γραμματεὺς*, addens, *ἦτοι \* ἀποσημάντωρ διὰ γραμμάτων, λογιστῆς, ἐπιμελητῆς*. Hinc autem ap. Homeri posteros compositi nominis *ἱερομνήμων* originem sumsisse existimo. Quod autem cum alibi, tum in VV. LL. annotatur *μνήμονας* et *ἱερομνήμονας* pro iisd. poni, idque testari Schol. Aristoph. (N. 619.) id vero, ut alia infinita, falso ibi annotatur, si bene perpendantur et intelligantur illius verba, dicentis *ἱερομνήμονας* vocari quasi *ιερείς γραμματεῖς*: quod *μνήμονες* dicti fuerint *γραμματεῖς*, ut apparet ex isto Hom. I., *Φόρτου τὲ μνήμων καὶ ἐπίσκοπος ἦσιν ὁδαίων*. Est autem hic versus ille ipse, in quo nomini *μνήμων* signif. illam ab Eust. tribui dixi. De *ἱερομνήμονες* dictum fuit in *Ἰερός*. ["*Stal.* Eum. 386. Consiliarius, Inspector, Potter. ad Lycophr. p. 1440. De ira, Heyn. ad Virg. Æn. 1, 4. *Μν. συμπότης*, Jacobs. Anth. 8, 20. *Μν. τινός*, Fabric. Bibl. Gr. 1. p. 10. Harl. *Μν. φόρτου*, Wolf. Proleg. Hom. 89." Schæf. Mss. Ptolem. Hephest. c. 1. Eust. ad Od. Α. p. 453. Aristot. Polit. 6, 8.] *DORICE* *Μνάμων* pro *μνήμων*, Memor, Prov. *Μισὼ μνάμονα συμπόταν*, de quo lege Erasmus in his Proverbialibus verbis Lat., Odi memorem compositorem, ubi inter alia tradit *μνάμονας* secundum quosdam dictos, quos Lat. Modiperatores appellarint. Lege et Eust.: [cf. Lucian. 3, 420. \* *Μνημόνως*, Ælian. H. A. 13, 22.] *Ἀειμνήμων*, q. d. Semper memor, Qui nunquam obliviscitur, Bud. ex Aristot. *Ἀειμνήμονες καὶ εὐφρεῖς*. Sed suspectus esse hic l. possit. *Ἀμνήμων*, Immemor, Memoria non valens, Obliviosus: *Δυσμαθεῖς δὲ ἅμα καὶ ἀμνήμονες*, Plato Epist. Annotatur autem a Cæl. Rhod. *ἀμνήμονας* in Cnido dictos etiam Sexaginta viros delectos ex optimatibus, velut *ἐπισκόπους*, ad quos de maximis rebus referrent: ac nomen hoc illos accepisse *διὰ τὸ ἀνυπεύθυνον*, quia in iudicium non vocabantur; aut velut *πολυμνήμονας*: quæ transtulit e Plut. Hellenicis Quæst. quo te remitto: ["*Eur.* Phœn. 64. Phalar. 288. 316. Archimel. 2." Schæf. Mss. Apoll. Rh. 2, 471. Pind. I. 7, 23. Oblitus, Anal. 2, 64. *Κέλση ἀμν.*] *Ἀμνημόνως*, Sine recordatione. Et *ἄ. ἔχειν* pro *ἀμνήμονα εἶναι*, Immemorem s. Oblitus esse. Exp. *ἀμνημόνως* et Obliviose. ["*Ἀμνημονέστερον*, Tzetz. Ch. 1, 847." Boiss.] "*Ἀμνημονῆς, ὁ, ἦ, Immemor*, VV. LL. Sed procul dubio mendosum est." [\* *Ἀμνήμονος ἡμέρα*, Gl. Insollicitus dies.] "*Ἀμνημύσση*, Oblivio, s. Immemor oblivio, Non meminisse." [Socr. Epist. 14. Porphy. ap. Stob. Ecl. Phys. p. 1036. "Musgr. Ion. 1100. Wakef. 1119. \* *Ἀμνημονικός*, ad Charit. 679." Schæf. Mss.] "*Ἀμνάμος, ὁ, Nepos*: *ἀπόγονος* Suidæ et Etym. "qui ἐπὶ τῶν προβάτων proprie dici ajunt, utpote derivatum ab *ἀμνός*. Apud J. Poll. 3. c. 2. scriptum *ἀμνάμονες*, expositum et ipsum ab eo *ἀπόγονοι, ἔκγονοι, οἱ καταβαίνοντες*: sed mere poetico cum esse ait. Forsan autem *ἀμναμοὶ* et *ἀμνάμονες*, "Dorice pro *ἀμνημοὶ* et *ἀμνήμονες*, dicuntur, quia "seri nepotes et posteritas progenitorum non meminuit." ["*Ἀμναμος*, Lycophr. 144. 872. 1227.] *Ἀμνημονέω*, Immemor sum, Thuc. 3. (54.) *Ἦν οὐκ εἰκός ἀμνημονεῖν*, Lucian. (1, 164.) *Ἡμεῖς δὲ ἀχάριστοι ἀν εἶημεν ἀμνημονοῦντες*. ["*Ad Charit.* 679. Cattier. Gazoph. 15. ad Lucian. 2, 26. \* *Ἀμνημονέω*, ibid. ad Charit. l. c." Schæf. Mss. Plut. 8, 416. Lobeck. Phryn. 566.] AT VERO *Μνημόνια* *Ζητήματα* fuerunt dictæ Quædam quæstiones convivales, a Theodecte quodam Sophista nomine hoc donatæ, quod ille valde in iis celebratus *μνημονικός* esset. Ita J. Poll. [6, 108. ubi hodie legitur \* *Μνημόνειος*. \* *Εὐμνήμων*, unde \* *Εὐμνημονεστέρως ἔχειν*, Memoria facilius teneri, Xen. Ag. 11, 1.] *Πολυμνήμων*, Multarum rerum memor, Multum memoria valens. [Plut. 7, 172. \* *Προμνάμων*,

\* *Συμπρομνάμων*, Magistratus ap. Acharnenses, Inscr. post Holstenii Epist. p. 418. Vide Schn. Lex. Suppl.] *INDE* et *Μνημονικός*, Memoria valens: ut, *Εἰ μνημονικός εἶ*, Aristoph. (N. 483.) qui ei opp. *ἐπιλήσμων*. Et τὸ *μν. ἔχειν*, Xen. (Œc. 9, 11.) Valere memoria, Bud. qui *ΕΤΙΜ Μνημονικῶς ἔχειν* affert pro Memor esse, Meminisse, sed tantum e Gaza. Sic autem et *μνημονικός* interdum simpliciter pro Memor: unde *μνημονικώτερος*, ap. Synes. Magis memor. Et τὸ *μν. τῆς μαθήσεως μέρος*, e Plut. de Lib. Educ. Pars recordatrix. Item Ad memoriam pertinens: *ἀμάρτημα*, Lapsus memoriæ, Erratum memoriæ. Bud. e Cic. ["*Τὸ μν.*, Jacobs. Anth. 6, 236. Schneid. Præf. Anab. xxxv. Heindorf. ad Plat. Hipp. 134." Schæf. Mss. *Τὰ μν.*, Artificiosa memoria, Cic. ad Herenn. 3, 16. Aristot. de Anima 3, 3. ad Xen. Symp. 4, 62. *Μνημονικῶς*, Dem. 1383. Sext. Emp. 438.]

*Μνημονεύω*, i. e. *μνήμων εἰμί*, Memor sum, Memoria teneo, Memini. Cum gen., sicut et *μémνημαι*, ap. Lucian. (1, 500.) Sic Athen. *Εἰ γε τῆς φωνῆς μνημονεύει*. Plut. Othone, *Μνημονεύειν τῆς ἀφέσεως*. Et in Sympos. p. 1176. meæ Ed., *Ἐνταῦθα δὲ καὶ τοῦ Σωκράτους ἅμα μνημονευτέον*. E Phalar. et cum dat. personæ, sequente gen. rei, *Μνημονεύω σοι τῆς χάριτος*, pro Memor sum tui beneficii, VV. LL. Vide *Ἀπομνημονεύω*. Dem. autem accusativo jungit, non semel. Sic et Isocr. *Ἐὰν τὰ παρεληλυθότα μνημονεύης, ἀμεινον καὶ περὶ τῶν μελλόντων βουλευσῆς*, Si in memoriā revoces præterita, Si recorderis præterita. Sed et *μνημονεύω ὅτι*, Dem. Item cum partic. ap. Plut. *Ἀνεγνωκῶς ἔφη μνημονεύειν*. || *Memoro*, *Memoriæ prodo*; *Commemoro*, *Mentionem facio*, qua in signif. *Memini* itidem ponitur a Lat. Athen. (101.) *Τῆς δὲ διαφορᾶς τῆς περὶ τὴν ἐκτομίδα μνημονεύει Ἰππαρχος, ἐν τούτοις*. Plut. Themist. *Οὐ καὶ Πλάτων μνημονεύει*: (8, 497.) *Ἀπλήστως ἔχουσι τοῦ διηγεῖσθαι καὶ μνημονεύειν*. Et *μνημονόμοι*, *Memoror*: unde *μνημονουμένως* dixit Isocr. in Pan. *Ἀλλὰ τὰς διὰ τὸ μέγεθος ὑπὸ πάντων ἀνθρώπων καὶ πάλαι καὶ νῦν καὶ πανταχοῦ καὶ λεγομένας καὶ μνημονουμένας*: sc. *εὐεργεσίας*. Bud. ap. Eund. *μνημονεύεσθαι* vertit Celebrari, In ore haberi. ["*Lenep.* ad Phal. 153. ad Charit. 279. Jacobs. Anth. 7, 335. Boiss. Philostr. 78. 457. 607." Schæf. Mss.] "*Μναμνεύω*, Dorice pro *μνημ.*, ut *μνάμων*." "*Μνημονεύω*, Meminisse oportet." *Μνημόνευμα*, Res quæ memoriæ mandatur, memoria tenetur, q. d. Recordamentum, a Recordor, Lucian. de Saltat. (44.) *Καὶ τὰ ἐν Νεμέᾳ δὲ, ἢ Ὑψιπύλη καὶ Ἀρχέμορος, ἀναγκασιότατα τῷ ὄρχηστῇ μνημονεύματα*, q. d. Hæc sunt, quibus ejus memoria instructa esse debet, quæ ejus memoria velut in numero habere debet. Dixerat enim paulo ante Lucian., antequam sc. ad catalogum horum *μνημονευμάτων* veniret, *Ἡ δὲ πᾶσα τῷ ἔργῳ χορηγία, ἢ παλαιὰ ἱστορία ἐστίν, ὡς προεῖπον, καὶ ἡ πρόχειρος αὐτῆς μνήμη τε καὶ μετ' εὐπρεπέως ἐπίδειξις*: quare non possum ei assentiri, qui *μνημονεύματα* in l. illo interpr. Monumenta. Aristot. Rhet. 1, (3, 13.) in enumeratione rerum honestarum, *Καὶ τὰ μν., καὶ τὰ μάλλον, μάλλον* καὶ ἄ μὴ ζῶντι ἔπειτα, καὶ οἷς τιμὴ ἀκολουθεῖ καὶ τὰ περιττὰ, καὶ τὰ μόνῳ ὑπάρχοντα, καλλίω εὐμνημονευτότερα γάρ: in q. l. hæc scribit P. Victorius, *Μνημονεύματα*, nisi fallor, appellat elogia, et quæ memoriā alicujus ornant. Plut. in Commentario quo disputat oportere Senem in Republ. versari, videtur appellasse Rem quæ memoria repetitur: quod Cic. sæpe Recordationem vocat, *Θεάμα δὲ καὶ μν., καὶ διανόημα τῶν ὄντων*, et quæ sequuntur. Non me tamen fugit, legi in excusis quibusdam *μνημονευτὰ*, cum tamen in reliquis et impressis formis et scriptis libris invenerim *μνημονεύματα*. Quare tantum consensum eorum damnare, consilium non fuit. Qui ita emendarunt, videntur hoc verbum sic cepisse quasi valeat, Quæ feruntur, prædicantur. Ubi tamen res efficientes voluptatis hoc ipso in libro infra indicat, *μνημονευτὰ* vocat. Quæ memoria adhuc retinemus, vetera facta dictave quæ recordamur: *Τὰ μὲν οὖν μν. ἡδέα ἐστίν*. Quod vero ad sententiam pertinet: Et ea, inquit, quæ memoriā alicujus colunt, et famam extingui non pa-

tiuntur, vel quæ ferenda et prædicanda sunt, honesta sunt, necnon quæ magis hujuscemodi, magis honesta. Sunt etiam scripti nonnulli, in quibus mutato ordine posteriorum verborum, Καὶ μᾶλλον τὰ μᾶλλον legatur, cum alii, et in iis antiquissimus, receptam lectionem sequantur. Hæc ille. [Moschio ap. Stob. Eclog. 244. Plut. 9, 144. Eratosth. Cat. 41.] Ut autem Μνημόνευμα fit a præter. pass. sic Μνημονεύω a tertio, de quo lege quæ dicta fuerunt in proxime præcedente: Μνημόνευμα. [Strabo I. p. 35. Sieb., sed perperam pro εὐμν. \* “Ἀειμνημόνευτος, Nunquam oblitus, Quod nunquam oblivioni traditur, Chrys. in Ps. 100. T. 1. p. 926, 25.” Seager. Mss. Joseph. A. J. 17, 6, 2.] “Ἀμνημόνευτος, Immemoratus: h. e. Non memoratus, Cujus mentio facta non est, Silentio præteritus. Bud. Comm. p. 68. Senatores ἀμνημονεύτους dici ait Præteritos a censoribus, quorum meminit Festus, ut ἀποδεδοκιμασμένοι sunt qui Ejecti dicuntur Latine et Senatu vel ordine moti. Filium etiam præteritum et inofficioso testamento exhæredatum, ἀμνημόνευτον vocari ajunt, ut et παραμεληθέντα.” [Dionys. H. 139, 25. Eur. Iph. T. 1419. \* Δυσμνημόνευτος, Plato Timæo 398. Diod. S. 1. p. 3, 6.] Εὐμνημόνευτος, Qui facile memoria tenetur, Memoratu facilis: Vict. in Aristot. l. c. εὐμνημονευτότερα interpr. Quæ magis memorantur, magisque quam alia sermone omnium fama que celebrantur. [\* “Εὐμνημονεύτως, Matthæi Anecd. 1.” Schæf. Mss.] ΑΤ Μνημονευτικός, Qui valet memoria: ut exp. a Bud. in isto Damasc. l., Τὸ δὲ μν., ἐστὶ μνήμης καὶ ἀναμνήσεως αἰτίον τε καὶ ταμῆον. Sed, si exempl. mendo hic carent, μνημονευτικόν, fuerit quod potius dicitur μνημονικόν, de quo habes paulo ante. [Planud. Paraphr. Herenn. p. 4. \* Μνημονευτικός, 5.] [\* “Ἀναμνημονεύω, Epiph. 1, 203.] Ἀπομνημονεύω, In memoriam revoco, reduco, Reminisci facio, Memoriam refrico alicujus rei: Ἀπομνημονεύειν τὴν ὄργην, Æschin. (66.) Citatur pro ead. signif. et hic, Ἀπάτας οὐ χρὴ ἀπομνημονεύειν. Ἀπομνημονεύω, Commemoro, Recenseo, Plut. in Lyc. Ἀπομνημονεύοντες τινα Λυκούργου λόγον, Athen. 13. Ἀπομνημονεύσω τὸν περὶ τῶν καλῶν γυναικῶν κατάλογον. Ἀπομνημονεύω, neutra signif. Reminiscor, Memor fio, Memini: quæ signif. et simplici μνημονεύω data fuit. Diod. S. 4. p. 148. meæ Ed., Ἀπομνημονεύοντας τῆς κατὰ τὴν Ἰνδικὴν στρατείας. Eust. ait, cum dicitur Ἀπομνημονεύω χάριτος, præp. esse supervacaneam. Citatur e Plut. cum gen. itidem, ἀπομνημονεύοντες συμπτόματος. Ex Ἀeschine quoque (60.) sed cum infin., Ἀπομνημονεύετε αὐτοῖς ὑποβαλεῖν. Bud. vult ἀπομνημονεύω signif. Reminiscor, Memini, in h. quoque l. Luciani, ubi cum accus. jungitur, (1, 527.) Εἰ γε ἀπομνημονεῖοι τὴν χάριν αὐτοῖς ὁ Ζεὺς, ἦν ἐν ἀρχῇ τῆς Ὀμήρου ποιήσεως πρὸς αὐτὸν ἐπεδείξαντο, δώδεκα ἐξῆς ἡμέρας ἐστίασαντες. Latine tamen non dicitur, Si reminiscatur illis beneficium: sed potius, Si beneficii illorum reminiscatur. Atque ita μνημονεύω σοι τῆς χάριτος ap. Phalarim dixi reddi, Sum memor tui beneficii. Quinetiam nonnulli in hujusmodi loquendi generibus, ἀπομνημονεύω σοι χάριν, εὐεργεσίαν, exp. Habeo, Refero. Vide Ἀπομῶμαι. || Oblivioni mando, ἔξω βάλλω τῆς μνήμης, E memoria ejicio. Quam signif. annotant quidam Gramm., sed exemplum ejus non afferunt. Accipietur ἀπὸ in hac signif. στερητικῶς, ut in quibusdam aliis verbis. [“Cat-tier. Gazoph. 63. Lennep. ad Phal. 153.” Schæf. Mss. Herod. 5, 65. Καὶ τὸντὸ ὄνομα ἀπεμνημόνευε τῷ παιδί θέσθαι.] “Ἀπομνημονευτέος, Commemorandus.” Ἀπομνημόνευμα, τὸ, Commemoratio, Narratio, vel potius, Res quæ commemoratur, Historia, Plut. de Pompeio loquens, Τῆς δὲ περὶ τὴν δίαιταν εὐκολίας καὶ λιτότητος καὶ ἀπομνημόνευμα λέγεται τοιοῦτο. Idem in principio Arophthegmatum, librum illum vocat Ἀπομνημονεύματα, eod. sc. modo, quo Xen. inscripsit Ἀπομνημονεύματα quatuor libellos in quibus Dicta factaque Socratis memorabilia recenset. Diog. L. de ipso Xen. loquens, Καὶ πρῶτος ὑποσημειωσάμενος τὰ λεγόμενα, εἰς ἀνθρώπους ἤγαγεν, Ἀπομνημονεύματα ἐπιγράψας. Cic.

A de N. D. I. Xenophon facit in iis quæ a Socrate dicta retulit, Socratem disputantem, formam Dei, etc. Ubi ea quæ a Socrate dicta retulit, vocat ἀπομνημονεύματα. Ceterum et alii suos libros hoc nomine inscripserunt, ut Ptolemæus rex Ægypti, Ἄθην. (375.) Πτολεμαῖος δ' ὁ τῆς Αἰγύπτου βασιλεὺς ἐν τῷ ἐννάτῳ τῶν Ἀπομνημονευμάτων. Ab Eod. (244. 585.) citatur Aristodemus ἐν δευτέρῳ Γελοίων Ἀπομνημονευμάτων. || Ἀπομνημονεύματα vocantur a Plut. Catone (Maj. 9.) ipsius Catonis Sententiæ et dicteria. Sic Athen. (579.) Ἄλλων δὲ ἑταιρῶν ἀπομνημονεύματα ὁ Μάχων συνήγαγεν: (241.) Ἀναγράφει δὲ αὐτοῦ τὰ ἀ. Λυγκεύς ὁ Σάμιος. [“Pierson. Add. ad Mær. 164. Phryn. Ecl. 112. Dictum memorabile, Valck. ad Xen. Mem. init., ubi Theonis definitio.” Schæf. Mss. Lex. Xen. \* Ἀπομνημόνευσις, Rhetor. Select. p. 209, 14. 21.] “Διαμνημονεύω, In memoriam revoco, Memoria repeto, Recordor, Reminiscor. Lucian. (1, 45.) Λόγους εἰρημένους αὐτοῖς διαμνημονεύουσι, Verba sibi dicta in memoriam revocant. B Xen. (Ἀπ. 1, 3, 1.) Τούτων δὲ γράψω ὅσων περὶ ἂν διαμνημονεύσω, Quæ mihi in mentem venerint, Quorum recordatus fuero. Item Commemoro. Ex Eod. enim (K. Π. 1, 2, 2.) affertur διαμνημονεύεται ἔχων, pro, Traditur habuisse.” [“Aristæn. 1, 10.” Boiss. Mss.] “Συνδιαμνημονεύω, Recordor, VV. “LL.” [“Aster. Hom. p. 35. Æschin. 3(=43.)” Boiss. Mss. \* Ἐπιμνημονεύω, Athen. 386. “Heyn. Hom. 8, 683.” Schæf. Mss. \* Ἐπιμνημονεύματα, Gl. Commentarii. \* Καταμνημονεύω, Recordor, Plut. 9, 1. \* “Περμνημονεύω, Anna C. 191.” Elberling. Mss. \* Προμνημονεύω, Euseb. H. E. 113. “Προμνημονεύεις, (sic.) Jo. Monachus Hist. Barlaam. Cod. Reg. p. 24.” Boiss. Mss. \* “Προσμνημονεύω, Anna C. 406.” Elberling. Mss. \* Συμμνημονεύω, Simul recordor, Plut. 7, 804. M. Anton. 83. 239. 273. 309. \* Συμμνημόνευσις, Sext. Emp. adv. Math. 244=7, 279. \* Συμμνημονευτός, unde \* Ἀσυμνημόνευτος, Diosc. Præf. \* Ὑπομνημονεύω, Athen. 693. \* “Ὑπομνημόνευμα, Valck. ad Xen. Mem. 238.” Schæf. Mss. Eust. ad Il. N. p. 924.]

C Μνημόσυνον, Latine quoque Mnemosynum, Quod nobis memoriam rei alicujus renovat; Id quo nobis res aliqua in memoriam revocatur, Quod nos alicujus recordari facit. Qua in signif. et μνήμα poni ab Hom. docui supra: addens, perinde esse ac si a Reminiscor fingere liceret Reminiscimentum. Lat. etiam Mnemosynum, uti dixi; sed quidam ejus signif. ap. illos restringere nimium videntur, item Monimentum, hac in signif. Thuc. 5, (11.) p. 169. Καὶ ἀφανίσαντες εἰ τι μν. πον ἔμελλεν αὐτοῦ τῆς οἰκίσεως περιέσεσθαι. Q. l. ita Valla reddidit, Et si quæ ædes in illius memoriam futuræ erant. Sed perperam, ut docui in mea Ed. Latina Thuc., quæ huic l. ascriptas habet has interpr. vice illius, Et si quod aliud deductionis ejus mnemosynum vel monumentum superfuturum erat. Vel, Et quicquid supererat quod deductæ ab eo colonizæ memoriam renovare posset s. conservare. Tale est μνημόσυνα καταλιπέσθαι. [Cf. Herod. 2, 121.] At vero in Aristoph. Σφ. (538.) Καὶ μὴν ὄσ' ἂν λέξη γ' ἀπλῶς μνημόσυνα γράφομαι ἄγω, Schol. exp. τῶν λεγομένων τὰ κεφάλαια, q. d. Summas eorum, quæ dicta fuerint, memoriæ causa confectas; Ea, quæ dicta fuerint, in capita redacta memoriæ causa. || Sed ap. Matth., Marc., et Lucam μνημόσυνον exp. etiam Memoria: sc. Matth. 26, (13.) et Marc. 14, (9.) Λαληθήσεται καὶ ὁ ἐποίησεν αὐτῆ, εἰς μνημόσυνον αὐτῆς, Commemorabitur quod hæc fecit, ad ejus memoriam. Ubi non male etiam fortasse, Ad conservandam ejus memoriam. Sed ap. Lucam licet itidem reddatur nomine Memoria, videtur suam illam signif. retinere: sc. Act. 10, 4. Αἱ προσευχαῖ σου καὶ αἱ ἐλεημοσύναι σου ἀνέβησαν εἰς μνημόσυνον ἐνώπιον τοῦ Θεοῦ: perinde enim est, opinor, ac si dictum fuisset, ἀνέβησαν γενησόμεναι μνημόσυνον. [“Toup. ad Longin. 395. ad Herod. 489. Valck. Callim. 145.” Schæf. Mss. Μνημόσυνα, Gl. Monumenta.] AT VERO Μνημοσύνη accipitur a Poëtis pro μνήμη, estque ita usus Hom. [Il. Θ. 181. Lucian. 2, 289. “Mnemosyne, Mater Musarum, Musgr.

Hercl. F. 679. Epigr. adesp. 372." Schæf. Mss. Gl. Moneta.]

*Mνησις*, autem, i. e., Recordatio, quod ab 2 pers. formari manifestum est, sicut præcedentia a prima, vel sicut *μνήμων* a prima, e quo deinde cetera, nullius Scriptoris auctoritate confirmatur: cum alioqui ab *ἀναμνάομαι* s. *ἀναμνάω* eand. formationem habens *ἀνάμνησις* non sit infrequens. At *μνήσις* poet. est, et dici id quidem non pro *μνήσις*, sed pro *μνήσις*, deducendo non ab 2 persona, sed a tertia, docebo paulo post. At *Μνησίκακος*, sive ab illa 2 persona formatum existimandum sit, s. a fut. s. ab aor., hic ponendum censui, utpote aptiorem ei locum non inveniens. Est autem *Μνησίκακος*, q. d. Memor mali, i. e., Qui meminit mali quo affectus est ab aliquo, s. quod ei quis intulit. Sed Latinius, Injuriae illatae memor, aut simpliciter Injuriae s. Injuriarum memor, Qui acceptae injuriae oblivisci non potest; Veteris injuriae memor. Aristot. Eth. 4, 3. *περὶ τοῦ μεγαλοφύχου* loquens, i. e. de magnanimo, Οὐδὲ *μνησίκακος* οὐ γὰρ μεγαλοφύχου τὸ ὑπομνημονεύειν, ἄλλως τε καὶ κακὰ, ἀλλὰ μᾶλλον παρορᾶν, ubi a Bud. redditur Odii tenax, Injuriae refricator. Interdum vero generalius pro Malevolus. [LXX. Prov. 12, 29.] *Μνησικάκος*, Malevolus animo et veterum injuriarum memori; Eorum more qui ob veteres injurias simultatem exercent. *Μνησικακία*, Injuriae memoria s. Injuriarum, Injuriae tenax memoria, Plut. (9, 413.) Καὶ ταῦτα, μετὰ τρεῖς γενεάς ὀργὴν καὶ μν. ἀναφέροντες ὑπὲρ τυραννίδος: [6, 269. 339. "Ruhnk. Ep. Cr. p. 18." Schæf. Mss.] *Μνησικακῶς*, Memor sum injuriae, Sum memor veteris injuriae, Non possum oblivisci injuriae, Malevolus sum animo ob veterem injuriam, et simultatem exerceo. *Μνησικακῆσαι*, inquit Petr. Vict., est Firmas in memoria veteres injurias tenere. Id autem verbum intellexit Cic. cum in 1 Phil. inquit, Græcum etiam verbum usurpavi, quod in sedandis discordiis erat usa civitas illa. Æschin. enim de ead. re loquens (83.) inquit, Νῦν δὲ ἐκεῖνοι μὲν μεγάλων κακῶν συμβάντων, ἔσωσαν τὴν πόλιν, τὸ κάλλιστον ἐκ παιδείας ῥῆμα φθεγγάμενοι, μὴ *μνησικακῆσαι*. Hæc ille; sed ego crediderim potius, verbum illud, quod intellexit Cic., esse *ἀμνηστία*, ut supra docui. Herodian. 3, (7, 11.) Τὸν δὲ Λαίτων μόνον, ὡς εἰκὸς, *μνησικακῆσας διεχρήσατο*. Dicitur etiam *μνησικακῶ σοι, πρὸς σε*. Et cum gen. rei, aut accus. vel cum ὑπὲρ habente suum gen. Thuc. 8, (73.) p. 285. Τοῖς δ' ἄλλοις οὐ *μνησικακοῦντες*, δημοκρατοῦμενοι τοιοῦτον ζυνεπολίτευον, ubi οὐ *μνησικακοῦντες* exp. (uno verbo) Ignoscetes. At *μνησικακῶ πρὸς σε*: Dem. (259.) Τί ἐμελλόν κελύσειν; ἢ τί συμβουλεύσειν αὐτῇ ποιεῖν; *μνησικακῆσειν νῆ Δία πρὸς τοὺς βουλομένους ὄζεισθαι*: Scilicet censere debui, ut iis ad animum revocatis, quæ secus in se admissa esse meminerat, offenso animo cum illis ageret, qui tum salutis suæ subsidium ab ea postulabant, Bud. Exempla autem constructionis cum casu rei sunt hæc. Cum gen., Lucian. (2, 162.) Οὔτε ἐμνησικάκησα τῆς ἀποκρηῆς, οὔτε μετὰ πεμπτος γενέσθαι περιέμεινα, Ad patrem ultro veni, oblitus abdicationis, Bud. Cum accus. autem, et quidem adjuncto etiam dativo personæ, ap. Dem. (258.) Τῶν τότε Ἀθηναίων πολλὰ ἂν ἐχόντων *μνησικακῆσαι καὶ Κορινθίοις καὶ Θηβαίοις τῶν περὶ τὸν Δεκελεικὸν πόλεμον πραχθέντων*: nisi quis malit πολλὰ non jungi cum τῶν πραχθέντων, sed adverbialiter accipi; ac tum constructur genitivo verbum *μνησικακῆσαι*. At cum præp. ὑπὲρ, ut ap. Greg. Ὡσπερ *μνησικακῶν ὑπὲρ τούτων Χριστιανοῖς*, ubi vides et dat. personæ. Sic autem cum gen., simulque dativo personæ interdum jungitur. At Plato adhibuit dativum hunc verbo, sed qui est velut instrumentalis, ut loquuntur Gramm.: Epist. 7. Πρὶν ἂν οἱ κρατήσαντες, μάχαις καὶ ἐκβολαῖς ἀνθρώπων καὶ σφαγαῖς *μνησικακοῦντες παύσονται*. Vide et Erasmus in his Proverbialibus verbis, Ne malorum memineris. ["Ad Charit. 679. T. H. ad Plutum p. 443. Longus 121. Vill., Aristoph. N. 999. Dionys. H. 2, 1083. 1241. Valck. Phœn. p. 172. ad Cornel. Nep. 236. ad Xen. Eph. 43. 196. 199. 226. Lucian. 1, 36." Schæf. Mss. Xen. K. A. 2, 4, 1. Μὴ *μνησικα-*

*κῆσειν αὐτοῖς τῆς ἐπιστραρείας*. \* *Μνησικακῆτικὸς*, Arrian. Epict. 4, 5. p. 601. \* *Ἀμνησίκακος*, Clem. Alex. Strom. 7, 14. Cyrill. in Esaia c. 61. \* *Ἀμνησικάκος*, Idem in c. 54. Just. Mart. ad Diogn. 504. Diod. S. Fr. "Marcus Eremita p. 65." Boiss. Mss. "Animos injuriarum inimemori, Chrys. in Gen. Or. 52. T. 1. p. 411, 19." Seager. Mss. \* *Ἀμνησικακῶ*, Diog. L. 18. p. 657, 27. Cyrill. in Esaia c. 54.] *Ἀμνησικακία*, Oblivio injuriae, injuriarum, vide *Ἀμνηστία*. ["Cyrill. in Esaia c. 54. Hesych." Wakef. Mss. \* *Ἀμνησικάκητος*, Polyb. 40, 12, 5. \* "Ἀναμνησικάκος, Clem. Rom. Ep. 1. ad Cor. s. 2. sed susp." Kall. Mss.] *Ἀπομνησικακῶ*, pro simpl. *μνησικακῶ*, Injuriae s. Injuriarum sum memor. Vide *Μνησικακῶ*. || Sunt qui putent accipi etiam in contraria signifi., ut sc. ἀπὸ sit *στερητική* particula, et i. valeat *ἀπομνησικακῶ* q. *ἀμνησικακῶ*. [Herod. 3, 49. \* *Μνησίσλεως*, Nom. propr., Apollod. 3, 11, 2. \* *Μνησίνους*, contr. \* *Μνησίνους*, Paus. 2, 22. \* *Μνησινόη*, Plut. 9, 270. Hutt. \* *Μνησιπήμων*, Recordatu tristis, Æsch. Ag. 188. \* "Μνησιπονηρῶ, Clem. Alex. 475." Wakef. Mss. \* *Μνησίτοκος*, Memor partus, Non sterilis, Hippocr. 593. Foës., sed \* *Κνησίτοκος*, Abo-riens, leg. censet Corai. ad Plut. 3, 8.] "Μνησιχάρη, Hesychio ἡδονή, Voluptas." \* *Ἀμνησία*, Hesychio ἡ Εἰλείθνια, Lucina, quæ "Ciceroni est Natio."

Diversæ formæ a superioribus est NOMEN *Μνεία*, Mentio: *μνείαν ποιεῖσθαι*, Mentionem facere. Lysias, Οὐδεμίαν περὶ τούτου *μνείαν ποιησάμενος φαίνεται*. Jungitur alioqui sæpe genitivo sine *περὶ*. Interdum vero *μνεία* est Memoria: ut *μνείαν ἔχειν* sequente gen., ap. Aristoph. et Plat. ut Gallice Avoir mémoire de quelque chose. Sed et *μηδεμίαν ποιησάμενος μνείαν* Bud. affert e Dem. pro Oblitos. Videmus autem in his exemplis *μνείαν* utrumque usum habere nominis *μνήμη*: statuit tamen non parvum inter hæc discrimen Eust. sicut et Ammon. ["p. 95. Brunck. Soph. 3, 521. Jacobs. Anth. 12, 466. Thom. M. 619." Schæf. Mss. Ælian. H. A. 12, 32. V. H. 6, 1.]

AT *Μνήσις*, i. e. Memoria, *μνήμη*, licet videatur a *μνήμη* 2 pers. formari, ut habeat τ e pleonasmō, quibusdam tamen Grammaticis placet esse potius a *μνήμη* tertia formatum, et non literam τ, sed σ, per pleonasmum esse additam; nec enim simile esse τῷ Ἀῆσις. Od. M. (280.) οὐδέ τις ἡμῖν Δόρπον *μνήστις* ἔην, μάλα περ χατέουσι ἐλέσθαι. Soph. Aj. (520.) Ἄλλ' ἴσχε κάμου *μνήστιν*, Habe memoriam mei, ad verbum. Sic autem locutus est et Nicander, suum Theriacῶν Poëma duobus hisce versibus claudens, Καὶ κεν Ὀμηρείοιο καὶ εἰσέτι Νικάνδροιο *Μνήστιν* ἔχῃς, τὸν ἔθρεψε Κλάρου νιφόεσσα πολίχνη. [Lobeck. Phryn. 256. "Ruhnk. Ep. Cr. 118. Toup. Opusc. 2, 262. Emendd. 2, 139. Wakef. S. Cr. 2, 45. ad Herod. 578. ad Charit. 747. Jacobs. Anth. 9, 121. 11, 79." Schæf. Mss. Theocr. 28, 23.]

Ejusd. classis, quod ad formationem attinet, est COMP. *Ἀειμνηστος*, ὁ, ἡ, Cujus perpetuo durat memoria, Perpetuus, Sempiternus: Isocr. Symm. ἔχθραι, Sempiternæ inimicitiae, Paneg. ὀργή. || Semper memorabilis, prædicandus, celebrandus: τάφος, Soph. (Aj. 1166.) Sepulcrum perpetuo celebrandum, semper memorabile, cujus æterna futura est memoria, Xen. (K. 1, 6.) κλέος *ἀειμνηστον*, Isocr. pro eod. δόξα. ["Ad Charit. 723. Markl. Iph. p. 209. Jacobs. Anth. 7, 50. 12, 303. Wakef. S. Cr. 5, 32. Toup. Emendd. 1, 464. Valck. Hipp. p. 318. ad Herod. 490. 721. 725. *Ἀειμνήστη*, ad Charit. 260. Epigr. adesp. 721." Schæf. Mss. \* *Ἀειμνήστος*, Æschin. 52.] Ejusd. formæ COMP. *Ἀμνηστος*, Cujus memoria non superest, Oblivioni traditus, Oblivione deletus. Pro quo DORICE "Ἀμναστοὶ δὲ, τὰ πολλὰ καὶ ὀλβια τῆνα λιπόντες, Δειλοῖς ἐν νεκέεσσι μακροῖς αἰώνας ἔκειντο, Εἰ μὴ δεινὸς ἀοιδὸς κ. τ. λ. *Ἀμνηστία*, q. d. Inremiscentia, Oblivio. Activa enim signifi. accipitur, cum *ἀμνηστος* contra passiva: ut *ἀμνηστία πάντων*, Herodian. (8, 7, 18.) et *ἀμνηστία ἀμαρτημάτων* ap. Philon. Sed frequentius a veteribus ponitur

sine adjectione, pro Oblivione injuriarum, i. sc. significans q. ἀμνησικακία. Plut. Pol. Præc. 'Αλλ' οἶόν ἐστι τὸ ψήφισμα τὸ τῆς ἀ. ἐπὶ τοῖς τριάκοντα. Quo pertinent hæc Val. Maximi 4, 1. de Thrasybulo ita loquentis, Insignem deinde restitutione libertatis victoriam clariorem aliquanto moderationis laude fecit. Plebis enim scitum interposuit, ne qua præteritarum rerum mentio fieret. Hæc oblivio, quam Athenienses ἀμνηστίαν vocant, concussum et labentem civitatis statum in pristinum habitum revocavit. Hæc ille; sed ἀμνηστία illo plebiscito decreta, exp. etiam latius, Oblivio injuriarum et offensionum quæ, triginta tyrannis remp. occupantibus, ultro citroque illatæ acceptæque fuerant. Vopiscus in Aureliano, Ἀμνηστία etiam sub eo delictorum publicorum decreta est, de exemplo Atheniensium. Nisi malimus Amnestia ibi Latine scribere. Sed jungitur et hic cum gen. Nec vero dubium est quin hoc vocab. sit illud ipsum de quo intellexit Cic., cum scripsit circa initium Philippicæ 1. In quo templo, quantum in me fuit, jeci fundamenta pacis: Atheniensiumque renovavi vetus exemplum. Gr. etiam verbum usurpavi, quo tum in sedandis discordiis usa erat civitas illa; atque omnem memoriam discordiarum oblivione sempiterna delendam censui. Existimat tamen P. Vict. Ciceronem intellexisse, quod Æschines dicit μὴ μνησικακῆσαι, ut ex ejus verbis docui in Μνησικακῶ, sed cum ille Plut. l. quem modo protuli, tum alii ostendunt, ἀμνηστίαν esse Gr. illud verbum. Quod tamen nimis audacter quidam ipsi etiam contextui inseruerunt. Ceterum ap. Herodian. ἀμνηστίαν Polit. pariterque Bud. interp. Impunitatem, (3, 4, 17.) Τοὺς δὲ φεύγοντα στρατιώτας πάντας ἤγαγε δοῦς ἀμνηστίαν. Sed idem Herodian. alicubi (5, 4, 18.) hæc jungit ἄδειάν τε καὶ ἀμνηστίαν, Veniam et oblivionem omnium, Polit. alicubi hæc, (7, 12, 6.) Ἀμνηστίαν ἀνεσίν τε πάντων ἀμαρτημάτων: (8, 3, 5.) Ἀμνηστίαν συγγνώμην τε τῶν ἀμαρτηθέντων. At Synes. ἀ. et διαλλαγὰς copulavit, Τοῦτο μὲν ἔτος ἤδη τρίτον ἐξίτηται μετὰ τὴν ἀ. καὶ τὰς διαλλαγὰς. ["Ad Cornel. Nep. 237. Wyttbenb. Select. 417. ad Phalar. 228." Schæf. Mss. \* Ἀμνηστέα pro eod., LXX. Sap. 19, 4.] Ἀμνηστέω, Memoria non teneo, Obliviscor, Oblitus sum, Oblivioni dedi. Item pass. Ἀμνηστοῦμαι, Memoria excido. Bud. [Soph. El. 483. \* Ἀμνηστικός, not. ad Plut. Cat. Min. 1. p. 362. Reisk. \* Ἐμνηστος, Soph. Trach. 108. \* Πολυμνήστωρ, Memoria pollens, Æsch. Suppl. 544.]

Ἀναμνάομαι, pro quo potius DICITUR Ἀναμνήσκομαι, Reminiscor, Recordor, Memoria repeto. Cum accus. Isocr. (ad Demon. 3.) Τὰς τοῦ πατρὸς προαρέσεις ἀναμνησθεῖς, Recordatus paternorum institutorum. Andocides, Ἐπειδὴν ἀναμνησθῶσι τὰ ἡσεβημένα αὐτῷ. Sed in præc. dicitur potius Ἀναμνήσκομαι, unde est partic. ἀναμνησκομένους ap. Dem. Phil. 1. Ἐπειτα ἐνθυμητέον καὶ παρ' ἄλλων ἀκούουσι, καὶ τοῖς εἰδόσιν αὐτοῖς ἀναμνησκομένοις. In Epitaphio autem, Καὶ τοῖς εἰδόσι χρήσιμα ἀναμνησθῆναι, καὶ τοῖς ἀπείροις κάλλιστα ἀκούσαι. Citatur e Plat. ἀναμνήσκομαι in ead. signif., cum περί: de Rep. 1. Ἀναμνησκόμενοι περί τε τὰ φροδίσια καὶ περί πότους. Sed fortasse debet aliter accipi quam cum accus. jungitur sine illa præp. Ἀναμνήσκεσθαι Cic. videtur exprimerè voluisse duobus his verbis, Reminiscendo recognoscere. Vide meum Lex. Cic. 124. Græco-Latini. || ACT. autem Ἀναμνάω, pro quo itidem dicitur potius, Ἀναμνήσκω, Reminisci facio s. Recordari, In memoriam revoco, reduco, Commonefacio. Cum gen. vel accus. rei; at cum personæ accus. duntaxat, qui etiam illi gen. s. accus. rei addi solet. Cum gen. rei, addito personæ accus., Andocides, Ἀναμνήσκω ὑμᾶς τῶν γενομένων κακῶν. Sic Ἀναμνήσκω σε τῶν συγγραμμάτων, Lucian. Cum rei accus. Thuc. Ἀναμνήσκοντες τὴν ἐμμοχίαν. Cum solo accus. personæ, Dem., Μὴ ἀναμνήσῃς με, Xen. Ἑλλ. 2, (4, 10.) Τοὺς μὲν διδάξει, τοὺς δὲ ἀναμνήσῃς ὑμῶν βούλομαι. Quæ duo verba itidem simul ponuntur a Luciano (1, 542.) Τί με διδάξεις; Διδάξω μὲν οὐδέν, ἀναμνήσῃς δέ. Nonnunquam et cum duplici accus., uno personæ, altero rei: Ἀ-

ναμνήσω ὑμᾶς τὰ τούτῳ πεπραγμένα. Sic Plato de Rep. 6. Καὶ ἀναμνήσας τὰ ἐν τοῖς ἐμπροσθεν ῥηθέντα. Sed et Hom. (Od. Γ. 211.) cum hac constr. usus est, ταῦτά μ' ἀνέμνησας. || Invenitur etiam ἀναμνήσκειν περί τινος. Item ἀναμνήσκω σε ὅτι, Thuc. (2, 89.) E quo etiam affertur ἀναμνήσκομεν cum gen. rei, pro In memoriam nobis revocamus, Memoria repetimus, Reminiscimur. Lucian. autem (1, 269.) dixit Ἀνάμνησον σεαυτὸν, præ Tibi ipsi in memoriam revocato, reducito. Bud. vertit etiam, Excute memoriam tuam. Apud Herod. (1, 173.) Idem vertit etiam Commemorare. "Ἀναμνήσθαι, præc. perf. "pass." "Ἀναμνέω, falso VV. LL. constituunt "thema futuri ἀναμνήσω, et temporum quæ inde "formantur: referenda enim ea sunt ad Ἀναμνάω." ["Ἀναμνάω, Lennep. ad Phal. 171. Musgr. El. 1190. De act. et med., Kuster. V. M. 10. τινὰ, Longi Pastor. p. 2. Ἀναμνάομαι, ad Herod. 82. Ἀναμνήσκω, Athen. 25. Thom. M. 56. ad Xen. Eph. 233. Med., ad Charit. 566. De act. et med., Kuster. l. c. De constr., ad Diod. S. 2, 168." Schæf. Mss. Ἀμνάσειν pro ἀναμνήσειν, Pind. Π. 1, 91. \* "Ἀναμνηστέον, Eust. 343." Kall. Mss. "Planud. Ovid. Met. 13, 13." Boiss. Mss.] Ἀνάμνησις, Reminiscencia, Recordatio. Est μνήμη ἀπολομένης ὑπὸ λήθης, ἀνάκησις, juxta Damascenum. Aristot. Eth. 3, (10.) Χαίρουσι γὰρ τούτοις οἱ ἀκόλαστοι, ὅτι διὰ τούτων ἀνάμνησις γίνεται αὐτοῖς τῶν ἐπιθυμητῶν, Athen. 11. Ὦν γὰρ μήτε ἀνάμνησις ἐστίν. || Apud Lucian. (1, 542.) Commonefactio, i. e. Ipsa actio commonefaciendi alium, s. faciendi ut reminiscatur alicujus rei. Quare nego veram semper esse, quam ponit Aum. inter hoc verbale et alterum ὑπόμνησις differentiam: Ἀνάμνησις, ὅταν τις ἔλθῃ εἰς μνήμην τῶν παρελθόντων ὑπόμνησις δὲ, ὅταν ὑφ' ἐτέρου εἰς τοῦτο προαχθῇ. ["Ammon. 16. ad Thom. M. 56. ad Xen. Eph. 284. Dionys. H. 1, 375. Heindorf. ad Plat. Phædr. 259." Schæf. Mss. \* Ἀναμνηστός, Qui reminiscitur, Plato Menone 87. \* Ἐδανάμνηστος, Hierocl. Pyth. 80, 7. \* Ἀναμνησία, Eust. 6. p. 201.] Ἀναμνηστικός, Qui memoria valet: sicut μνημονικός, Qui memoria valet. Bud. e Themistio in principio libri περὶ Μνήμης. Exp. etiam Facile reminiscens. At in VV. LL. confunditur cum μνημονικός, cum interpr. Memoria excellens. [Plut. Cat. Min. 1.] "Ἐπαναμνήσκω, In memoriam revoco, vel Identidem in memoriam revoco, Identidem reminisci "facio, aut Iterum commonefacio. Demosth. (74.) "Ἐως οὖν ἐτι μέλλοι, καὶ συνίσταται τὰ πράγματα, "καὶ κατακούομεν ἀλλήλων, ἕκαστον ὑμῶν, καίπερ "ἀκριβῶς εἰδόμενα, ὅμως ἐπαναμνήσῃς βούλομαι." [\* Ἐπανάμνησις, Dionys. H. 2, 115, 8. "Liban. Argum. Demosth. Or. 1. c. Aph. fin." Boiss. Mss. \* Προσαναμνήσκω, Polyb. 4, 28, 6. 29, 7. 5, 111, 10. \* Συναμνάομαι, Plato de LL. 2. p. 897. \* Ὑπαναμνήσκω, Schæf. Æsop. 140.] Ἀπομνάομαι, pro quo potius DICITUR Ἀπομνήσκομαι, quod etiam habent VV. LL., non illud. Sic autem et ἀναμνήσκομαι potius est in usu quam ἀναμνάομαι, et ὑπομνήσκομαι quam ὑπομνάομαι. Sed minus tamen usitatum hoc ἀπομνήσκομαι quam illa; atque adeo nullum affertur ejus exemplum: at ἀπεμνήσαντο, quod ab ἀπομνάομαι esse scimus, extat ap. Hesiod. Θ. (503.) cum gen. χάριν, ubi, Οἱ οἱ ἀπεμνήσαντο χάριν εὐεργεσιῶν, exp., Qui ei gratiam retulerunt beneficiorum. Itidem vero ap. Thuc. 1, (137.) Πειθομένῳ δὲ αὐτῷ χάριν ἀπομνήσεσθαι ἀξίαν. Synes. quoque dixit, Πάσας ἡγοῦ σοι χάριν εἰδέναι καὶ ἀπομνησθῆναι τῶν ἀγαθῶν. Quamvis autem non negem ita posse atque adeo debere reddi ἀπομνήσεσθαι χάριν plerisque in ll., sonare tamen dico Memoriam se ostendere beneficii, referendo gratiam. Pro qua interpr. facit expos. Schol. Thuc. ἀποδοῦναι μνησθέντα. Vide Ἀπομνημονεύω. ["Heyn. Hom. 8, 683. ad Xen. Mem. 1, 2, 31. ad Il. Ω. 428. Lennep. ad Phal. 153." Schæf. Mss. \* "Ἀπομνηστέον, Cyrill. Hieros. 155. \* Ἀπόμνημα, τὸ, Schol. Eur. Or. 331." Kall. Mss. \* "Ἀπόμνησις, Fabric. Bibl. Gr. 1, 8. Harl." Schæf. Mss. \* "Ἀπομνηστικός, Epistol. Character. 32." Kall. Mss.] "Ἀπομνηστέω, Obliviscor:

“ si non mentiuntur VV. LL., quæ et cum gen. con-  
strui ajunt. Alioquin ἀμνηστῶ dicitur ea signif.”

[\* Διαμνάομαι, Recorder, Xen. Ἀπ. 1, 4, 13.  
Dionys. H. 4. p. 214, 18. Jambl. V. P. 160. \* “ Δια-  
μνημονικός, Suid. v. Ἀνελέγετο.” Kall. Mss.]

Ἐπιμνάομαι, [s. \* Ἐπιμνήσκομαι,] Reminiscor,  
Recorder, Memini. Hinc ἐπιμνήσασθαι ἀέθλου, ex  
Apoll. Rh. 2, (877.) Sic ἐπιμνησθῆναι ap. Schol.  
Hom. Sed plura exempla proferuntur alterius signif.,  
sc. pro Mentionem facio, Memoror, Commemoro.  
Quæ etiam futuro ἐπιμνήσομαι, et futuro ἐπιμνησθή-  
σομαι tribuitur. Sic ἐπιμνησθῆναι ap. Chrys. Ἐπι-  
μνησθῆναι τινος τῶν σοι προσόντων ἀγαθῶν. Item  
cum περὶ, Xen. K. Π. 1, (6, 12.) Οὐδ’ ὄτιοῦν περὶ τοῦ-  
του ἐπιμνήσθῃ. “ Ἐπιμνήσθαι, Insuper memini, VV.  
“ LL. Videri autem potest factum ex ἔτι μέμνημαι.  
“ Dicitur alioqui ἐπιμνησθῆναι pro Mentionem fa-  
“ cere.” [“ Ad Herod. 649. 663. Ἐπιμνήσομαι, ἐπι-  
μνησθήσομαι, ad Diod. S. 1, 731. Ἐπιμνησθεῖς, Fi-  
scher. Præf. ad Weller. Gr. Gr. p. xiii. Ἐπιμνήσθαι,  
de constr., Lobeck. Aj. p. 331.” Schæf. Mss. B  
“ Æschines 151, 29. Isæus 153, 7.” Seager. Mss.  
\* Ἐπιμνηστῆον, J. Poll. 6, 104. Plato Timæo 90.]  
[\* Καταμνάομαι, s. \* Καταμνήσκω, Recorder,  
Memoria repeto, 4 Macc. 13, 12.]

“ Παραμύνημαι affertur pro Memoror, Mentio-  
nem facio.” [Soph. Trach. 1124. Herod. 7, 96.  
99. \* Παραμνήσκομαι, Schol. Pind. N. 11. in Procæ-  
mio.]

[\* Προμνήσκω, Gl. Præmoneo.]

[\* Συμνάομαι, unde Συμμήσθαι, Demosth. 1129,  
15.]

[\* Ὑπερμνήσκω, Dionys. H. 2. p. 198, 3.]

Ὑπομνάω, pro quo Ὑπομνήσκω, i. q. ἀναμνή-  
σκω, Remiisci facio s. Recordari, Memoriam renovo,  
refero. At Revoco in memoriam s. Redigo, magis  
convenit constructioni hujus verbi cum accus. rei, ut  
paulo post docebo. Vel Commonefacio, Admoneo.  
Od. O. (3.) Ὀδυσσεὺς μεγαθύμου φαίδιμον υἱὸν Νό-  
στου ὑπομνήσουσα, καὶ ὄτρυνέουσα νέεσθαι, ubi Eust.  
ait tale esse, quale τὸν δεῖνα ἀναμνήσκειν τοῦδὲ τι-  
νος. Affertur vero ex eod. Poeta (Od. A. 321.) ὑπέ-  
μνησε, quod Schol. exp. ἐπιμνησθῆναι ἐποίησε. Thuc.  
Ὑπομνήσκειν τῶν ὀρκίων. Plut. Ὑπομνήσκουσα  
χωρίων ἱερῶν. Herodian. 3, (13, 8.) Μύθων τε ἀρ-  
χαιῶν καὶ δραμάτων ὑπεμνήσκει. Item cum accus.  
rei: Ὑπομνήσαι τοὺς νόμους, Æschin., In memoriam  
revocare leges. Nam, uti dixi, ad servandam Gr.  
constr., ὑπομνήσαι aptius redditur In memoriam re-  
vocare, redigere, reducere, in hujusmodi ll. Sunt  
porro et qui reddat, Ante oculos ponere; sed vicin-  
ius est quod Cic. dixit, Memoriam sibi proponere:  
ac tum accus. Græcus in genitivum Lat. mutandus  
esset. Interdum jungitur etiam duplici accus., rei  
sc. et personæ. Thuc. Τοὺς δὲ Ἀθηναίους πάλιν αὐ-  
καὶ τὰδε ὑπομνήσκω. Sic Dem. 146(=348.) Τοῦ  
χάριν δὲ ταῦθ’ ὑπέμνησα νῦν ὑμᾶς; Sic utitur et Xen.  
Sed videndum est quibus in ll. ὑπομνήσκω σε τοῦτο  
reddatur aptius Admoneo te hujus rei, Commonefa-  
cio, quam Revoco tibi in memoriam. Cum participio  
etiam invenitur: ap. Isocr. autem præcedente etiam  
D  
ὡς, ad Dem. (4.) Καὶ σεαυτὸν ὡς ἄνθρωπος ὢν ὑπομ-  
νήσκεις. || Ὑπομνήσαι, In iudicium vocare, Bud. e  
Pand. et ex Authent. Alicubi vero redditur etiam  
Ante oculos pono. || Ὑπομνήσκομαι, Commonefio,  
In memoriam mihi revocatur, etiam Reminiscor, Re-  
corder, Alex. Aphr. Φύσις ὑπομνησκομένη τοῦ ἀνια-  
ροῦ. [“ Ad Phalar. 301. ad Charit. 567. Diod. S. 2,  
524. Heindorf. ad Plat. Phædr. 343. 349. Valck.  
Anim. ad Ammon. 239. De constr., Alberti Peric.  
Cr. 37.” Schæf. Mss. \* “ Ὑπομνήσκω, Orph. H. 76,  
6. \* Ὑπομνηστῆον, Admonendum est, Euseb. Clem.  
Alex.” Wakef. Mss.]

Ὑπόμνημα, τὸ, Quod rei alicujus recordari s. re-  
minisci facit, et q. d. Reminiscimentum, ut supra in  
aliis quibusdam synonymis dixi; Monumentum.  
Isocr. Τῆς ἀρετῆς ὑπόμνημα καταλιπεῖν. Et in malam  
partem, Ἀδικίας ὑπομνήματα, in Epist. Philippi, ap.  
Dem. Apud Thuc. autem 2. Ὡν καὶ πολλὰκις ἔξετε  
ὑπομνήματα ἐν ἄλλων εὐτυχίαις, quidam interpr. etiam

Recordationem. In VV. LL. e Plat. Epist. Ὑπομνη-  
μάτων χάριν ταῦτ’ ἔγραψε, In memoriæ subsidium  
hæc scripsit. || Quod quis sibi scribit, subsidio fu-  
turum memoriæ; Scriptum quo res aliqua in memo-  
riam revocatur. Denique tale scriptum, quale id  
quod Latini proprie Commentarium vocant, i. e.  
Scriptum in quo capita tantum et summas rerum  
attingimus, utpote memoriæ solum gratia, non ad  
plenam rerum narrationem. Peculiariter ὑπομνήματα  
vocari scribit Bud. Quæ unusquisque studiosorum  
ex Auctorum lectione sibi conficit. Et paulo post,  
ὑπομνήματα esse dicit Quæ e tempore et sine cura  
scripta sunt, eoque differre ἀπὸ τῶν συναγμάτων.  
Redditur certe ὑπομνήματα plurali itidem nomine  
Commentarii; nam et de Cæsaris Commentariis e  
Plut. affertur. Ac certe non semper videtur dici hoc  
nomen de iis quæ e tempore et sine cura scripta  
sunt, ut tamen vult Bud., sed generaliter etiam usur-  
pari pro συγγράμματα, ut cum dicit Athen. Ἐξαγα-  
γνούς αὐτοῦ πάντα τὰ ὑπομνήματα. Sed et de Scho-  
liis, quibus etiam tribuitur commentariorum appella-  
tio, dictum invenitur ὑπομνήματα, idque ap. recen-  
tiores præsertim. || Ὑπομνήματα, quæ Lat. Acta;  
inquit Bud., qui tamen affert h. Appiani l., ubi non  
sine adjectione ponitur, B. C. 3. Ὑπομνήματα τῶν  
Καίσαρι βεβουλευμένων καὶ πεπραγμένων. Idem alibi  
scribit ὑπομνήματα in Pand. vocari Acta, i. e. Scri-  
pturam actuarii. [“ Valck. Phæn. p. 246. Wernsd.  
ad Plut. Quæst. Comm. 1, 4. Pierson. Add. ad Mær.  
164. Phryn. Ecl. 112. Wolf. Proleg. 221. Callim. 1,  
438. ad Lucian. 1, 740. Heindorf. ad Plat. Phædr.  
346. Ὑπομνήματα, Annales, ad Herod. 400. Dicta  
memorabilia, Zeun. ad Xen. Mem. p. 1. Mær. 164.  
et n.” Schæf. Mss. Plato Epist. 13. p. 178.] Ὑπο-  
μνηματογράφος, Commentariorum scriptor, Scriptor  
eorum operum quæ ὑπομνήματα vocantur, Julian. Im-  
per. Porphyrio, Πολλὴ ἦν πάνυ καὶ μεγάλη βιβλιοθήκη  
Γεωργίου παντοδαπῶν μὲν φιλοσόφων, πολλῶν δ’ ἰ.  
In VV. LL. Qui est a commentariis. Sed et Ma-  
gistratus quidam Alexandria hoc nomine vocatus  
fuit a Strab. [17. p. 519. Gl. Actuarius, Memorialis.  
LXX. 1 Par. 18, 15. 2 Par. 34, 8. Es. 36, 3. Cf.  
Sturz. de Dial. Maced. p. 82. \* Ὑπομνηματογράφος,  
Theano Epist. 232. “ in Galei Myth. 748.” Wakef.  
Mss. \* Ὑπομνημάτιον, Schol. Ven. II. Σ. 616.  
“ Pallad. V. Chrys. 23.” Boiss. Mss.] Ὑπομνηματι-  
κός: ut ὑ. συγγράμματα, Scripta ad memoriæ tantum  
subsidium: ὑπομνηματικά, inquit Ammon. in Prædi-  
camenta Aristot., ἐκεῖνα καλοῦσιν, ὅσα πρὸς οἰκεῖαν  
ἀπεσημειοῦντο ὑπόμνησιν. His ap. Eund. opp. τὰ  
συναγματικά, de quibus et Bud. 179. [Diog. L.  
239. “ Bredow. Ep. Par. p. 191.” Schæf. Mss.]  
Ὑπομνηματίζω, Commentariis scriptis interpretor.  
[In med., Longin. 1, 2. Commemorare, Polyb. 5,  
33, 5. “ Heyn. Hom. 7. 283. 287. 781. Callim. 1,  
417. 424. Valck. ad Theocr. x. Id. p. 123.” Schæf.  
Mss. \* Ὑπομνημάτισμα, Commentariis, Esdr. 4, 15.  
Ἐν βίβλῳ ὑπομνηματισμάτων. Ὑπομνηματισμός, In-  
terpretatio quæ fit commentariis scriptis. Sed  
ὑπομνηματισμοὶ pro Commentariis etiam, quales sunt  
Cæsariani: ut e Polyb. (2, 40, 4.) Bud. docet ibid.  
Qui alibi annotat Dionys. H. appellare ὑπομνηματι-  
σμοὺς Ea quæ de antiquis rhetoribus scripsit. Apud  
Cic. autem Ep. ad Fam. 3, 1. legimus Quamobrem  
peto a te ut scribas ad tuos, posse tua voluntate  
decretum illud Areopagitarum, quem ὑπομνηματισμὸν  
illi vocant, tolli. [Schleusner. Lex. V. T.] Ὑπο-  
μνηματιστής, Qui commentariis scriptis interpretatur,  
Interpres, Enarrator. Vulgo autem et Commentator,  
Bud. ex Eust. [ad Od. p. 6, 35.] In VV. LL. exp.  
etiam Commentariensis. Ab Hes. ὁ ὑπόμνημα λέγων.  
[“ Valck. ad Röv. p. 52. ad Timæi Lex. Wakef. S. C.  
Cr. 4, 9.” Schæf. Mss. \* Προὑπομνηματίζω, Ante  
commentarios scribo, Schol. Pind. \* Προσομνημα-  
τίζω, Schol. Eur. Med. 208.]

Ὑπόμνησις, ἡ, Revocatio in memoriam, Ipsa actio  
revocandi in memoriam s. suggerendi: unde et  
Suggestio a quibusdam redditur, Commonefactio,  
Admonitio. Apud Thuc. cum verbo ποιήσασθαι,  
sequente gen. redditur per ipsum verbum Commone-

facere : ap. Gal. autem In memoriam redigere. Sed et pro Mentionem facere, Thuc. [1, 72. 2. 88. Polyb. 1, 1, 2. 3, 31, 6. "Callim. 1, 576. Heindorf. ad Plat. Phædr. 343. Ammon. 16. Ruhn. Ep. Cr. 104. Ammon. 95." Schæf. Mss.] Ὑπομνηστικὸν, Commentarius, et q. d. Memoriale, Bud. e Basil. 554. [Gl. Commonitorium, Commentarium. \* Ὑπομνηστικὸς, Sext. Emp. 8, 200. 289. \* Ὑπομνηστικὸς, ibid. Gal. de Sect. Opt. c. 11.]

[\* "Ἀνθυπομνήσκω, Method. 442." Kall. Mss. \* Παρυπομνήσκω, Polyb. 5, 31, 3. \* Παρυπόμνησις, M. Anton. 1, 10. \* Προσυπομνήσκω, Gl. Admoneo, Strabo 17. p. 1180. LXX. 2 Macc. 15, 9. \* Προύπομνήσκω, Ante moneo, Schneidero susp.]

Μιμνήσκομαι, i. q. μνάομαι, Recordor, Memini. Od. O. (54.) Τοῦ γὰρ τε ξείνος μιμνήσκειται: Υ. (138.) Ἄλλ' ὅτε δὴ κοίτοιο καὶ ἕπνον μιμνήσκοιτο: Π. Ω. (9.) Τῶν μιμνησκόμενος θαλερόν κατὰ δάκρυον εἶβεν. ["Ammon. 95. Dionys. H. 1, 35." Schæf. Mss.] || Μιμνήσκω autem, Facio memorem, Memoriam renovo, ex Od. Ξ. (169.) μηδέ με τούτων Μίμνησκ'. [Theogn. 1119. \* "Μνήσκω, Heyn. Hom. 4, 381. Wakef. Alc. 296. Anacr. Epigr. fin. (ap. Athen. 163.) ad Diod. S. 1, 442. Μνήσκομαι, Ammon. 95." Schæf. Mss. Etym. Gud. 221, 32.]

Ατ Compos. Ἀναμιμνήσκομαι et Ἀναμιμνήσκω, item Ἀπομιμνήσκομαι et Ὑπομιμνήσκομαι, vel potius Ὑπομιμνήσκω, vide cum Ἀναμνάομαι, et Ἀπομνάομαι, et Ὑπομνάω.

¶ Μνάομαι, Ambio: ut dicitur Ambire puellam, inquit Bud.: sunt alioqui quibus vox Ambire hac in signif. non satis placet, sed tamen in hoc verbo et in ejus derivatis ea utendum erit. Qui etiam exp. Conjugium peto s. Connubium aut Nuptias: item Proculus, Uxorem peto. Sic certe proci Penelopes, qui et μνηστήρες, eam dicuntur μνάσθαι ab Hom. variis in ll., e quibus est hic versus Od. A. (248.) Π. (125.) Τόσσοι μητέρ' ἐμὴν μνῶνται, τρύχουσι δὲ οἶκον. Et Od. Ζ. (34.) Nausicaæ dicitur, Ἥδη γὰρ σε μνῶνται ἀριστῆες κατὰ δῆμον Πάντων Φαιήκων. Dicitur non solum μνάσθαι γυναῖκα, sed et μνάσθαι γάμον: Lucian. (3, 185.) Πρώην γοῦν, ἐπεὶ δὲ τινα γάμον μνάσθαι ἐτόλμησας κ. τ. λ. "Μναῖ, Hes. affert "pro μνηστεύεται." || Μνώμαι, generalius pro Affecto, ut μνάσθαι ἀρχήν, Herodian. (2, 7, 11.) Cujus signif. exempla alia Bud. affert 873. Apud eund. Herodian. 7, (9, 24.) Εὐνοίαν ἐαυτῷ παρὰ τῶν στρατιωτῶν μνώμενος, Polit. vertit Militum sibi animos concilians, ubi tamen malim interpretari, Conciliare sibi cupiens, conans, Militum in se benevolentiam affectans. "Μνεώμενος, Ionice pro μνώμενος, Hes. rod. 1, (96.) μνεώμενος ἀρχήν, Imperium affectans." ["Thom. M. 618. ad Charit. 714. Wakef. Trach. 1136. Jacobs. Anth. 7, 320. 12, 144. Valek. Phœn. p. 60. Eran. Ph. 171. Μνώμενος, Ruhn. Ep. Cr. 288." Schæf. Mss.] Μνηστὺς, υἱός, ἡ, Petitio mulieris in uxorem, Ipsa actio petendi mulierem in uxorem, ambiendi nuptias alicujus mulieris. [Schneidero susp.] Μνηστή, ἡ, ut ἀλοχος μνηστή, in plerisque Homerii ll., Ea quam quis in uxorem duxit, celebratis sponsalibus, postquam ejus nuptias ambivit. Exp. etiam Uxor legitima. Vide Hes. Dicitur autem et μνηστή sine adjectione. In Pand. Sponsa, Bud. ["Alex. Æt. 5." Schæf. Mss.] Item in gen. Masc. Μνηστὸς, Desponsatus, Nuptus, sed usque exemplo. "Πολυμνήστη, Multis ambita, "Cujus multi sunt aut fuerunt μνηστήρες, Proci. Od. Ξ. (64.) Οἰκόν τε κληρόν τε πολυμνήστην τε γυναῖκα. At Πολύμνηστος, Polymnestus, Poetæ nom. "propr. est," [Plut. 10, 653.] "a quo Πολυμνήστεια μέλη, ap. Aristoph. (Ἰππ. 1287.) Πολυμνήστεια carmina, h. e. A Polymnesto condita." ["Πολύμνηστος, Thom. M. 422. Perses 2. Lobeck. Aj. p. 351. ad Mær. 235. Toup. Opusc. 1, 368. 405. Emendd. 1, 117. (in Suid. 2, 90.) ad Charit. 329." Schæf. Mss. \* Πολυμνάστια, Modi musici, Plut. 10, 653. Ὑστέρω δὲ χρόνῳ καὶ τὰ π. καλούμενα ἐξευρέθη.] Μνηστὴς e Chrys. affertur pro μνηστήρ, de quo in proxime seq. tmematio. ["Melamp. 473." Wakef. Mss.] Μνηστήρ, ἦρος, ὅ, Qui nuptias

alicujus ambit, aliquam in uxorem petit, una voce Proculus: ut passim ap. Hom. in Odys. μνηστήρες vocantur Proci Penelopes, quos Horat. appellavit etiam Sponso Penelopes. Affertur vero et pro Memore Nonno (Jo. 76, 18.) εἰλαπίνης μνηστήρ. Hesychio quoque μνηστήρες sunt et οἱ ἐπιβάλλοντες γῆμαί τινα, et οἱ μεμνημένοι: quod μεμνημένοι ab altera verbi μνώμαι signif. potius esse arbitror. [Æsch. Pr. 739. "Thom. M. 619. Wakef. Trach. 733. Jacobs. Anth. 8, 78. Munck. ad Anton. Lib. 199. Verh., Toup. Emendd. 2, 508." Schæf. Mss. Æsch. Pr. 739. Pind. N. 1, 24. πολέμου μναστήρα λαόν. \* Μνηστηροκτόνος, Schol. Lycophr. 156. Schol. Il. A. 38. \* Μνηστηροκτοία, Eust. Od. A. p. 23, 44. 51.] Μνηστηροφονία, Procorum occisio, interfectio, cædes: qualis ab Hom. describitur. [Athen. 192.] Μνηστήριος, Ad procum pertinens, A proco proficiscens: δῶρα, Epigr. Munera, quæ mulieri dantur a procis. ["Christod. Ecphr. 68. \* Μνηστηριώδης, Jacobs. Anth. 11, 213. Toup. Opusc. 2, 71. Wakef. S. Cr. 3. Add., Mitsch. Cer. 168. \* Μνήστεια, Agathias 5. Pierson. Veris. 18." Schæf. Mss. Piud. 1. 2, 7. \* "Μνήστρα, Sponsa, Theod. Prodr. 281." Elberling. Mss.] Μνήστρον, τὸ, Nuptiarum arrhabo, Hes. [Nicet. Annal. 4, 5.] Μνήστωρ, Qui dedit nuptiarum arrhabonem, Hes. [Nicet. Annal. 5, 4. "Clem. Alex. 212." Wakef. Mss.] || Sed et Peritus, Sciens: ab altera sc. τοῦ μνώμαι signif.: quia qui rem aliquam memoria tenet, is ejus peritus est. Suid. enim μνήστορα exp. ἐπιστήμονα in quodam, quem affert, l.: Hes. autem μνήστορι βασιλεῖ, φρονίμῳ. Sic enim interpungendum esse existimo ap. eum, non autem jungendum βασιλεῖ cum φρονίμῳ. [Memor, Æsch. S. c. Th. 187. \* Πολυμνήστωρ, Multum memor, Suppl. 551.] Μνήστρια, ET Προμνήστρια, quod usitatius est, Pronuba, vide post Προμνώμαι.

"Μνήστεια, Hesychio γάμων δῶρα: nisi potius "scripsit μνήστεια."

Μνηστεύω, i. q. μνώμαι, Ambio nuptias etc. Od. Σ. (276.) et alibi. Sic Eur. (Iph. A. 841.) ἐμνήστευσα παῖδα σὴν. Filia tuæ nuptias ambivi, connubium petii, Filiam tuam petii uxorem, in uxorem. Dicitur autem et μνηστεύεσθαι ead. signif. quod Bud. exp. etiam Procum esse ap. Plut. et μνηστευομένων ap. Diog. L., Procorum: licet quidam velint μνηστεύεσθαι proprie dici de eo qui alteri stipulatur, Bud. Intellige autem Qui stipulatur nuptias. Et μνηστεύειν γάμον κόρης, pro μνηστεύειν κόρην, Ambire nuptias puellæ, s. matrimonium. Affertur vero et pro Inire matrimonium, e Plat. de LL. 6. Item μνηστεύεσθαι γάμον. Reprehendit tamen Lucian. (3, 577.) eum qui dixit μνηστευόμενος αὐτῷ γάμον: sed μνηστεύειν γάμον exp. etiam Conciliare nuptias, Apoll. Rh. 2, (511.) Τῷ καὶ ἀεξηθέντι θεαὶ γάμον ἐμνήστευσαν. Sic et ap. Eur. (Iph. A. 847.) μνηστεύειν γάμους, ubi Clytæmnestra de filia nuptiis loquitur. || At passive Μνηστεύεσθαι dicitur ipsa mulier, Peti in uxorem s. Posci, etiam Desponderi, i. e. Sponsione promitti: Matth. 1, 18. Μνηστευθείσης γὰρ τῆς μητρός αὐτοῦ Μαρίας τῷ Ἰωσήφ. Sic Luc. (1, 27.) eand. dixit μεμνηστευμένην. Itidem in Pand. μεμνηστευμένη, Sponsa. Quod autem Erasmus in illum Matth. I. annotat de v. μνηστεύειν, nimirum significare, Tradere sponsam proco, fide ap. me caret, quippe qui nullo exemplo hunc istius verbi usum confirmari posse existimem. || Μνηστεύω et Μνηστεύομαι metaphoricè pro Affecto, Concilio, Comparo, Bud. 873. e Plut. et Synes. ["Apollod. 124. 141. 240. Theocr. (18, 6.) 22, 154. ad Diod. S. 1, 297. 677. Heyn. Hom. 6, 564. Thom. M. 618. ad Charit. 714. (205. 211.) ad Lucian. 1, 679. 3, 577. Schleusner. Lex. N. T. 2, 144. cf. Hopfner. ad Eur. Iph. A. p. 194. Eran. Philo 171." Schæf. Mss. Eur. Iph. T. 207.] "Μνηστεία, ἡ, Ipsa actio ambiendi: dici "enim περί τοῦ μνηστήρος, J. Poil. tradit l. 3." "Μνή- "στένμα, τὸ, idem prope signif. Eur. Phœn. (583.) "ὦ κακὰ μνηστεύματα. Nisi ibi pro Sponsalibus accipere malis: [Hel. 153. Nicet. Annal. 6, 8. \* Μνηστευτικός, Gl. Sponsalis. \* Μνηστευτός, unde] Ἀμνήστευτος, q. d. Quæ ambita non fuit, Cujus nuptiæ a nemine ambitæ fuerunt, Non petita in uxorem, Cui

nullus procius contigit. Exp. et Nondum desponsa, desponsata, Illocabilis : pro qua signif. affertur ex LXX. Apud Eur. (Phœnic. Fr. 11.) certe ἀμνήστευτος γυνή ei opp. quam ab Hom. μνηστὴν vocari dictum est supra. Utitur enim Eur. hac appellatione περὶ παλλακῆς. [“Valck. Diatr. 269.” Schæf. Mss.] Phocyl. ἀμνήστευτα adverbialiter usurpavit PRO Ἀμνηστεύτως, (186.) Μηδέ τις ἀμνήστευτα βίη κούρησι μιεγίη, q. d. Indesponse; Nou initis sponsalibus, Non petito connubio. Ἀμνηστεία, Cœlibatus, ἀγαμία, VV. LL. [\* Πολυμνήστευτος virgo, Quam multi proci ambiunt, Plut. 9, 71. \* “Ἀντιμνηστεύομαι, ad Charit. 714. Diod. S. 2, 550.” Schæf. Mss. \* “Καταμνηστεύομαι, Despondeo, Eust. 201.” Wakef. Mss.] COMP. Προμνηστεύω, ET Ὑπομνηστεύω, vide in Προμνώμαι ET Ὑπομνώμαι.

Προμνάομαι, ὤμαι, Ambio nuptias pro alio, Nuptias concilio, Pronubæ officio fungor, et nuptiarum conglutinatrici. [Xen. Ἀπ. 2, 6, 36.] Interdum etiam, Pro alio stipulor, Concilio, metaphorice, Bud. 872. 873. e Plat. (Menex. 9. Grotl.) et Plut. In VV. LL. affertur et pro Hortor, s. Suadeo, e Plut. [6, 137. Xen. K. Ἀ. 7, 3. Ambio, sc. regionem pro aliquo, Plut. Lucullo 6. Præagio, Sopb. Œd. c. 1075.] “Πρόμνησις, Ipsa actio τοῦ προμνᾶσθαι, Conciliandi et ambiendi pro alio. Exp. etiam Antecedens memoria.” [A Schneidero non agnoscitur.] Προμνηστική, Ars earum quæ pronubæ dicuntur, conciliatrix, conciliandi s. copulandi, Bud. [“Plato Theæt. 307(=150.)” Schæf. Mss.] Προμνήστρια, quæ ET Προμνηστρίς, Xen. (Ἀπ. 2, 6, 36.) Nuptiarum conciliatrix, Pronuba : vide ibid. Pro eod. autem et Μνήστρια J. Poll. habet. [Προμνήστρια, Aristoph. N. 41. “Abresch. Lectt. Aristæn. 205. Valck. Hipp. p. 229. Thom. M. 633. ad Charit. 512. Heind. ad Plat. Theæt. 306. Προμνηστρίς, Valck. l. c. ad Xen. Mem. 244.” Schæf. Mss. \* Προμνήστρω, Nicet. Annal. 6, 5.] HINC Προμνηστεύω, ut sc. a simplici Μνώμαι fieri Μνηστεύω dictum est, præcedente sc. μνηστὸς, et Προμνηστεύομαι, i. significans q. ipsum προμνώμαι, i. e. Concilio nuptias, et velut Procuo. Item, Ὅς ταύτην αὐτῷ προμνηστεύσατο τὴν ἐρωμένην, Alciphr. (1, 37.) Qui ei hanc amicam conciliavit. Vide Bud. 873.

Ὑπομνάομαι, ap. Hom. (Od. X. 38.) exp. Clam ambio nuptias, s. affecto, sicut et brevium Schol. Auctor exp. λεληθότως μνηστεύομαι. At Eust. ὑπόλωος καὶ ψευδῶς καὶ οὐ κατὰ νόμον μνηστεύομαι. Sed idem ille Enarrator quem brevium Schol. Auctorem voco, exp. etiam ὑποσφείρω. Apud Aristot. tamen in ὑπομνηστεύομαι, quod ead. forma dicitur, vacat præp. [\* Ὑπομνήστρια, αἱ ὑμνοῦσαι τὴν θεὸν ἱέρειαι, Anecd. Bekk. 312.] Ὑπομνηστεύω et Ὑπομνηστεύομαι, sicut Προμνηστεύω paulo ante e Προμνώμαι, Despondeo, Aristot. Polit. 5. Ὑπομνηστευσάμενος γάρ τις θυγατέρα, ὡς ἐζημίωσεν αὐτὸν ὁ τοῦ ὑπομνηστευθέντος πατήρ, γενόμενος τῶν ἀρχόντων ἄερος, συμπαρέλαβε τοὺς ἐκτὸς τῆς πολιτείας, ὡς ἐπηρεασθεῖς. Ubi animadvertit ut ὑπομνηστευσάμενος dicitur active Qui despondit, sic ὑπομνηστευθεῖς passive Sponsus.